РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 августа 2025 г.		  							                   № 27
с. Орехово

Об утверждении перечня
муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего
предпринимательства)

 В соответствии с Федеральным законом № 209-ФЗ от 24.07.2007 «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и реализации полномочий органов местного самоуправления по вопросам развития малого и среднего предпринимательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектам малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.
	2. Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектам малого и среднего предпринимательства) разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
3. Постановление от 18.12.2024г. № 38 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                 М.Т. Швец

Приложение
к постановлению Администрации
Ореховского сельсовета
Бурлинского района Алтайского края
от 20.08.2025 г. № 27

Перечень
имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектам малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
	№
	Вид объекта
	Наименование объекта
	Местонахождение (адрес) объекта
	Общая площадь объекта (кв.м.)
	Назначение объекта
	Правообладатель
	Кадастровый номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	здание
	сельпо
	с. Орехово
ул. Титова 41г
	48 кв.м.
	социально- бытовое
	Администрация Ореховского  с/с

	2.
	земельный участок
	земли сельхозназначения
	с. Орехово, ул. Титова 74/2
	600 кв.м.
	Для ведения ЛПХ
	Администрация Ореховского  с/с
	22:06:010501:
241

	3.
	земельный участок
	земли сельхозназначения
	с. Орехово, ул. Титова 19
	3100 кв.м.
	Для ведения ЛПХ
	Администрация Ореховского  с/с
	22:06:010501:174

	4.
	Земельный участок
	земли сельхозназначения
	В 1,5 км. По направлению на юго-запад от с. Орехово
	10758203 кв.м.
	Для сельскохозяйственного производства
	Администрация Ореховского  с/с
	22:06:010503:1514

	5.
	Земельный участок
	земли сельхозназначения
	В 8 км. по направлению на юго – восток от с. Орехово
	2600221 кв. км.
	Для ведения ЛПХ
	Администрация Ореховского сельсовета
	22:06:010503:17

	6.
	Земельный участок
	земли сельхозназначения
	В 2 км. по направлению на юго – востокот с. Орехово
	1559696 кв. км.
	Для ведения ЛПХ
	Администрация Ореховского сельсовета
	22:06:010503:1494

	7.
	Земельный участок
	земли сельхозназначения
	В 14 км. по направлению на юго – востокот с. Орехово
	182075 кв. км.
	Для ведения ЛПХ
	Администрация Ореховского сельсовета
	22:06:010503:19